
UCHWAŁA NR XXXVII/253/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 ze zm.), Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie. 

2. Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XL/379/2006 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 28 kwietnia 2006 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie oraz uchwała Rady Miejskiej 
w Łochowie Nr XXIII/148/2016 z dnia 23 marca 2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XL/379/2006 
w sprawie uchwalenia statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5B6684-77AB-4569-995A-1442709FC77D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/253/2021 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

  

STATUT 
Miejsko- Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej  
w Łochowie 

 
 

2021 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5B6684-77AB-4569-995A-1442709FC77D. Podpisany Strona 1



STATUT 

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W ŁOCHOWIE  

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§1 

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łochowie zwany dalej „Ośrodkiem” jest gminną 

jednostką budżetową Gminy Łochów, nieposiadającą osobowości prawnej, utworzoną w celu realizacji 

zadań własnych gminy i zadań zleconych gminie w zakresie pomocy społecznej. 

§2 

Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Radzie, należy przez to rozumieć Radę Miejską w Łochowie; 

2) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Łochów; 

3) Ośrodku, należy przez to rozumieć Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łochowie; 

4) Kierowniku, należy przez to rozumieć Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łochowie. 

§3 

1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Łochów.  

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Łochów. 

§4 

Ośrodek realizuje zadania własne, zadania własne o charakterze obowiązkowym oraz zadania zlecone 

z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę określone przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego. 

 

ROZDZIAŁ II 

Cele i zadania Ośrodka 

 §5 

Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i rodzin  

w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganiu ich w dążeniu do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i życia w godnych warunkach oraz podejmowanie działań zmierzających do ich 

usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem lokalnym. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5B6684-77AB-4569-995A-1442709FC77D. Podpisany Strona 2



§6 

1. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

1) ustawowo zlecone lub powierzone gminie przez Wojewodę Mazowieckiego; 

2) własne gminy wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

2. Szczegółowy zakres zadań zleconych i własnych realizowanych przez Ośrodek określa ustawa  

o pomocy społecznej. 

3. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy w szczególności: 

1) ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym 

problemów społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak i środowiskowych 

występujących na terenie Gminy Łochów; 

2) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej oraz wspierania 

rodziny, mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój 

specjalistycznego wsparcia; 

3) pomoc rodzinie przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowaniu dzieci wynikającą  

z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

4) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

5) realizacja zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

6) realizacja zadań związanych ze świadczeniami rodzinnymi; 

7) realizacja zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

8) realizacja rządowego Programu „Dobry Start”; 

9) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

10) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dodatku 

mieszkaniowego, o którym mowa w ustawie o dodatkach mieszkaniowych; 

11) załatwianie indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania 

decyzji administracyjnych i postanowień w sprawach dodatku energetycznego, określonego w 

ustawie Prawo energetyczne; 

12) wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego  

na jednego członka gospodarstwa domowego w ramach Programu „Czyste powietrze”; 

13) prowadzenie obsługi merytorycznej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych; 

14) wykonywanie zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez zapewnienie obsługi organizacyjno- technicznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5B6684-77AB-4569-995A-1442709FC77D. Podpisany Strona 3



Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

15) pogłębianie wiedzy mieszkańców Gminy na temat profilaktyki uzależnień; 

16) aktywizacja środowiska lokalnego w niesieniu pomocy osobom starszym, samotnym  

i niepełnosprawnym, realizacja usług opiekuńczych; 

17) realizacja programu profilaktyki zdrowotnej; 

18) realizacja polityki senioralnej. 

 

ROZDZIAŁ III 

Gospodarka finansowa i mienie 

§7 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych  

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki 

określone i przyjęte w budżecie Gminy uchwalonym przez Radę. 

§8 

Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową i pokrywa swoje wydatki bezpośrednio  

z budżetu Gminy, a pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy. 

§9 

Ośrodek finansowany jest: 

1) ze środków finansowych przekazywanych przez gminę zabezpieczających realizację zadań własnych 

fakultatywnych oraz zadań własnych o charakterze obowiązkowym; 

2) z dotacji na realizację zadań zleconych i programów rządowych; 

3) ze zwracanych wydatków za świadczenia z pomocy społecznej na zasadach określonych w ustawie 

o pomocy społecznej i przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

4) z przekazywanych darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz fundacji; 

5) ze środków przekazywanych na podstawie porozumień i umów (w tym środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej); 

§10 

Ośrodek gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę oraz należyte wykorzystanie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5B6684-77AB-4569-995A-1442709FC77D. Podpisany Strona 4



ROZDZIAŁ IV 

Organizacja i zarządzanie ośrodkiem 

§11 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz 

Łochowa, który jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

2. Kierownik działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa orasz niniejszym statutem, 

podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

§12 

Szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem struktury 

organizacyjnej określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka wprowadzony zarządzeniem Kierownika.  

§13 

Szczegółowe zasady dotyczące praw i obowiązków pracowników, a także zasady wynagradzania 

określa ustawa o pracownikach samorządowych, ustawa o pomocy społecznej, przepisy prawa pracy 

oraz regulamin wynagradzania ustalony przez Kierownika Ośrodka.  

 

ROZDZIAŁ IV 

Nadzór i kontrola 

§14 

1. Organy gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i trybie określonym 

w ustawach. 

2. Wojewoda Mazowiecki sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym  

w przepisach prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5B6684-77AB-4569-995A-1442709FC77D. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

